Иланский район Красноярского края
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иланская средняя общеобразовательная школа №41»

ПРИКАЗ

г. Иланский
Красноярского края №277 01.09.2023 г.

О реализации проекта
«Смешанное обучение как инструмент
повышения качества образования в школе»
в 2023-2024 уч.год.

В целях повышения качества обучения в МБОУ «Иланская СОШ № 41», создания
условий для развития практики реализации инновационных моделей организации
образовательногопроцесса,

1. Продолжить реализацию проекта «Смешанное обучение как инструмент
повышения качества образования в школе»

2. Куратором реализации проекта назначить зам. директора по ИКТ Безмен

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта:
• Зам. директора по УВР Лукашенко Е.В.
• Учитель русского языка и литературы Кузина И.Н., Левданская О.А.
• Учитель иностранного языка Зацепина Е.Г.
• Учитель начальных классов Анисимова Д.В.

4. Утвердить план график реализации проекта в 2023-2024 уч.году.
5. Куратору реализации проекта держать на контроле прохождение каждого

этапа проекта.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н .П .

Директор МБОУ «Иланская СОШ №41» Н.П.Седнева

С приказом ознакомлен (а) Н.П. Безмен
Д.В. Анисимова (JH'
Е.Г. Зацепина
Е.В.Лукашенко
О.А. Левданская Е5У-.
И.Н.Кузина Yb-

Приложение
№1 к Приказу № 277 от 01.09.2023г

План -  график реализации проекта «Смешанное обучение как инструмент повышения
качества образования в школе» в 2023-2024 уч.году.

11. Организационный план проекта

Планируемы
й
результат

Перечень
обеспечивающих Срок Ответственный

исполнитель
мероприятий реализаци

и (должность)
1.Сфомировать Сбор участников Члены
команду рабочей группы Еженедельно действующей
педагогов, (четверг) команды;
готовых к Заместители
переменам. директора по

УВР
2. Организовать • Обучающие Октябрь-май (по Заместители
системное внутришкольные школьному директора по
обучение семинары по плану) УВР и ИКТ
педагогов моделям
образовательному Смешанного
подходу обучения.
«Смешанн • Открытые уроки по Члены рабочей
ое итогам По плану графику группы
обучение» обучающих семинаров.
и • Взаимопосещение
цифровым навыкам. уроков в целях Позакрепления знаний 11VJ

согласованию Члены рабочей
полученных на группы
курсах и
обучающих
семинарах.

Разработать 1.Создание рабочей Сентябрь 2023 г Куратор
Программу группы из активных проекта
методического педагогов -  новаторов.
сопровождения 2.Утверждение плана
реализации работы над программой.
смешанного 3. Организация
обучения в школе. системных заседаний

рабочей группы.
4. Представление

программы на
Зедагогическом совете
5.Утверждение
Зрограммы
методического
юпровождения.